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Uppdrag att kartlägga och analysera vissa insatser i LSS 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Socialstyrelsen i uppdrag att kartlägga 
insatserna ledsagarservice, avlösarservice, korttidsvistelse samt bostad 
med särskild service för vuxna eller annan särskilt anpassad bostad för 
vuxna enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktions-
hindrade, förkortad LSS.  
 
I kartläggningen ska Socialstyrelsen bl.a. inhämta information om 
insatsernas utformning (likheter och olikheter), kommuners riktlinjer 
för insatserna och riktlinjers avgränsningar. Socialstyrelsen ska även 
redogöra för hur riktlinjerna och avgränsningarna skiljer sig åt mellan 
kommunerna och hur de förhåller sig till rättspraxis. 
 
I uppdraget ingår också att analysera underlaget som tas fram med 
utgångspunkt från gällande lagstiftning, likvärdighet och rättssäkerhet. 
Det kan t.ex. avse om de olika särskilda bostadsformerna är likvärdiga i 
landet och om de fyller funktionen av att vara fullgoda alternativ till 
andra insatser, såsom bl.a. personlig assistans.  
 
Socialstyrelsen får vid behov föreslå åtgärder som kan bidra till ökad 
likvärdighet mellan kommunerna och ökad rättssäkerhet för den 
enskilde. Om Socialstyrelsen bedömer att lagstiftningen i något avseende 
behöver ses över eller preciseras får även sådana förslag lämnas. 
 
Socialstyrelsen ska i uppdraget samråda med Inspektionen för vård och 
omsorg och funktionshindersorganisationerna. Uppdraget ska genom-
föras i löpande dialog med Socialdepartementet. 
 
Socialstyrelsen får för uppdragets genomförande disponera 
2 000 000 kronor under 2014 från utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård 
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och social omsorg, anslaget 4:2 Vissa statsbidrag inom funktionshinders-
området, anslagsposten 8 Övrig verksamhet. 
 
Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 
senast den 15 februari 2015. Redovisningen ska hänvisa till det diarie-
nummer som detta beslut har. 

Ärendet 

För att fortsatt vårda och värna LSS-reformen anser regeringen att det är 
angeläget att få bättre och uppdaterad kunskap om hur kommunerna 
tillämpar LSS. Regeringen har därför i Budgetpropositionen för 2014 
(prop. 2013/14:1, utg. omr. 9, s. 191) aviserat att genomföra en kart-
läggning av ett antal insatser enligt LSS, bl.a. ledsagarservice och bostäder 
med särskild service.  
 
Syftet med kartläggningen är att få kunskap om det behövs ytterligare 
åtgärder för att stärka likvärdighet och rättssäkerhet i kommunernas 
beslut för de insatser som kartläggningen omfattar. 
 
Insatser enligt LSS ska enligt 6 § LSS inriktas på att främja jämlikhet i 
levnadsvillkor och full delaktighet i samhällslivet. 
 
Den kunskap som kartläggningen ger kommer att ligga till grund för 
regeringens analys om fortsatta åtgärder. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
Maria Larsson 
 
     Inger Laudon 
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